ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНОВО-МЫССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2024 г.                                                                                               № 35-п

[bookmark: _GoBack]       О внесении изменений в постановление Администрации Иваново- Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 18.03.2022г. № 16-п « Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области».

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.2021 № 377-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации, руководствуясь Уставом Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в постановление администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 16-п от 18.03.2022 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:
    1.1.Пункт 2 Правил дополнить подпунктом 2.22. текстом следующего содержания:
Федеральным законом от 14.02.2024 № 12-ФЗ внесены изменения в ч.4 ст.261 ТК РФ, предусматривающую, что расторжение трудового договора с женщиной, имеющей ребенка в возрасте до трех лет, с одинокой матерью, воспитывающей ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет или ребенка в возрасте до шестнадцати лет, с другим лицом, воспитывающим указанных детей без матери, с родителем( иным законным представителем ребенка), являющимся единственным кормильцем ребенка- инвалида в возрасте до восемнадцати лет либо единственным кормильцем ребенка в возрасте до трех лет в семье, воспитывающей трех и более детей в возрасте до четырнадцати лет, если другой родитель( иной законный представитель ребенка) не состоит в трудовых отношениях, по инициативе работодателя не допускается ( за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1,5-8,10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 настоящего Кодекса). Расторжения трудового договора по своей инициативе сотрудников, которые в одиночку воспитывают детей в возрасте до 16 лет
 1.2. Пункт 2 Правил дополнить подпунктом 2.23 текстом следующего содержания:
 В силу ч.1 ст.357,17 ТК РФ в случае призыва работника на военную службу по мобилизации или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службы» либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или воска национальной гвардии Российской Федерации, действие трудового договора, заключенного между работником и работодателем, приостанавливается на период прохождения работником военной службы или оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации.
     2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
     3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иваново-Мысского
сельского поселения                                                       С.Н.Терещенко